
 
 

 

Nowe, 22 stycznia 2024 r. 

GMINA NOWE 

Plac Św. Rocha 5 

86-170 Nowe 

 

IKS.271.3.2024.MC 

 

 Odpowiedzi na pytania do SWZ na zadanie pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków w 

technologii opartej na obrotowych złożach biologicznych, przeznaczoną do 150 RLM z 

planowaną lokalizacją na terenie działek NR 23/7 I 370 w miejscowości Milewo w zabudowie 

infrastruktury technicznej”. 

  Gmina Nowe – zwana dalej „Zamawiającym” – informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy 

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. ) Wykonawca w dniu 

18.01.2024 r. oraz 19.01.2024 r. zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”). 

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 PZP, Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 

Pytania z 18.01.2024 r.: 

Pytanie 1. W dokumentacji projektowej zaproponowane zostały oczyszczalnie zbudowane w 

zbiornikach z GRP. Prosimy o podtrzymanie tego zapisu, lub informację czy zamawiający dopuści inne 

materiały zbiornika, bardziej podatne na korozję takie jak beton lub zbiorniki składane? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oczyszczalni ścieków wykonanej z betonu, zbiorników 

składanych itp. Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący wykonania zbiornika oczyszczalni z GRP.  

Pytanie 2. Zgodnie z zapisami SWZ oraz STWIOR zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii 

jednocześnie nie dopuszcza rozwiązań prototypowych. Z uwagi na fakt, że technologia kontenerowych 

oczyszczalni ścieków, wymaga powtarzalności, doświadczenia oraz dużego zaplecza technicznego oraz 

utrzymania gwarancji, proszę o udzielenie odpowiedzi: Czy zamawiający wymaga, aby proponowana 

oczyszczalni ścieków pochodziła od producenta, którego oczyszczalnie w wymaganej w SWZ 

technologii funkcjonują na terenie RP min. Okres 3 lat na dzień składania oferty w wielkości nie 

mniejszej niż w projekcie na dwóch obiektach? 

Czy zamawiający będzie wymagał potwierdzenia obiektów referencyjnych w celu weryfikacji ofert oraz 

zgodności z przedmiotem zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii oraz rozwiązań prototypowych. 

Zamawiający wymaga, aby oczyszczalnia ścieków pochodziła od jednego producenta oraz 

funkcjonalności oczyszczalni w wymaganej technologii na terenie RP min. 3 lata na dzień składania 

oferty w wielkości nie mniejszej niż w projekcie w dwóch obiektach.  



 
 

Pytanie 3. Czy w przypadku wątpliwości co do zaproponowanych rozwiązań co do technologii 

oczyszczalni ścieków, zamawiający będzie wymagał wskazania (udokumentowania) spełnienia 

wymaganych kryteriów specyfikacji? W tym celu zamawiający będzie wymagał dostarczenia wraz ze 

złożoną ofertą: kart katalogowych, dokumentacji techniczno-ruchowej, rysunki techniczne, instrukcje 

DTR, wykaz referencji względem zastosowanych technologii potwierdzające obiekty działające na 

terenie kraju? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał udokumentowania spełnienia wymagań kryteriów 

specyfikacji. Zamawiający będzie wymagał dostarczenia wraz z ofertą: kart katalogowych, 

dokumentacji techniczno-ruchowej, rysunki techniczne, instrukcje DTR, wykaz referencji względem 

zastosowanych technologii potwierdzające obiekty działające na terenie kraju.  

 

Pytania z 19.01.2024 r.: 

Pytanie 4. na dokumentacji rysunkowej zbiornika nachylenie skarpy zaprojektowano jako 1:1 bez 

umocnienia. Bezpiecznym z punktu widzenia stateczności jest nachylenie 1:1,5. Czy Zamawiający 

dopuszcza zmianę nachylenia skarpy zbiornika czy wprowadza korektę w sposobie umocnienia ścian 

bocznych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę nachylenia na 1:1,5. Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie korekty w sposobie umocnienia ścian bocznych.   

 

Wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralna część SWZ. 

Niniejsze wyjaśnienia zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/872566 ( ID postępowania ID  872566). 

 

 

 

        

Otrzymują: 

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie 

w formie „Komunikatu publicznego”  

za pośrednictwem platformazakupowa.pl 

Sprawę prowadzi: 

Referat Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

tel. 52 33 37 250  

 

Niniejsza treść stanowi odwzorowanie dokumentu, którego oryginał znajduje się w aktach sprawy. 
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